
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Kunčina

č.p. 204, 569 24 Kunčina
tel.č.: 461 318 321 | e-mail: obec@obeckuncina.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Kunčina

konané dne 24. 3. 2025 v budově hasičské zbrojnice v Kunčině na adrese Kunčina čp. 206, 569 24 Kunčina. od
16:30 hod.

Přítomno: Bc. Miroslav Kubín, Martin Voráč, Ing. Josef Beneš, Pavel Novotný, Mgr.
Miroslava Laštůvková, Štěpán Klíč, Marie Přívratská, Jan Kubiš, Kateřina
Hlaváčková, Ing. Michal Kubín

Omluveni: Ing. Marek Šejnoha
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc. Miroslav Kubín
Zapisovatel*: Bc. Jana Pavlišová DiS.
Ověřovatelé zápisu: Jan Kubiš, Pavel Novotný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomní občané: Jana Pavlišová, Dana Brychtová, Miroslav Zoubek, Jitka Kudrnová, Jitka Protivánková, Marie
Zezulová, Miroslava Tomalová, Vladimíra Koukalová 

1. Program zasedání zastupitelstva obce

Obecní úřad Kunčina, podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  „zákon o  obcích“),  řádně  informoval  o  místě,  době  a  navrženém programu zasedání
zastupitelstva obce:

Starosta obce svolal, podle § 92 odst. 1 zákona o obcích, veřejné zasedání obecního zastupitelstva, na termín
24. března 2025 od 16:30 hod., v zasedací místnosti budovy hasičské zbrojnice v Kunčině, na adrese Kunčina
čp. 206, 569 24 Kunčina.

Program:

1. Program zasedání zastupitelstva obce
2. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů, schválení programu zasedání
3. Zpráva starosty obce o stavu rozpracovaných projektů, projednání smluvních vztahů
4. Nákup a prodej nemovitostí, pronájem bytových a nebytových prostor, věcná břemena
5. Projednání prodeje pozemku parc. č. 782/1, kú. Kunčina Pardubickému kraji za účelem výstavby
zařízení sociálních služeb
6. Zápis do kroniky obce Kunčina za rok 2023
7. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2025
8. Různé
9. Podněty a připomínky občanů, diskuse
10. Usnesení a závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-1/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
pozvanka zastupitelstvo c 2 - 24.03.2025

2. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů, schválení programu zasedání

Zapisovatelkou veřejného zasedání byla předsedajícím v souladu s jednacím řádem určena paní Bc.  Jana
Pavlišová, DiS. Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé Pavel Novotný a Jan Kubiš. Žádné protinávrhy
nebyly vzneseny a bylo přistoupeno k hlasování o daném bodu jednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje ověřovateli zápisu pana Pavla Novotného a pana Jana Kubiše.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-2/2/2025 bylo schváleno.

3. Zpráva starosty obce o stavu rozpracovaných projektů, projednání smluvních vztahů
blok 3-1

Instalace fotovoltaických elektráren
Ve středu 5.2.2025 byla zahájena realizace stavební části veřejné zakázky s názvem "FVE Obec Kunčina".
Předmětem zakázky  je  dodávka  a  instalace  střešních  fotovoltaických elektráren  na  šest  obecních  budov
v místní části Kunčina - základní škola, mateřská škola, obecní úřad, hasičská zbrojnice, sportovní areál a
kulturní centrum.

Zhotovitelem je  společnost  ENVO, s.r.o,  Bělehradská 858/23,  120 00 Praha,  cena za zhotovení  díla  činí
2.532.046 Kč vč. DPH. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 4.344.287 Kč, obec Kunčina získala dotaci
ve výši 2.353.992 Kč. Dotace byla přiznána na přípravu projektu, zadávací dokumentace, výběrové řízení a
realizaci stavební části.

Při  zahájení  realizace  byl  zjištěn  nevyhovující  stav  střešní  krytiny  budovy  Obecního  úřadu v  Kunčině  a
na minulém zasedání zastupitelstva bylo rozhodnuto o budoucí realizaci výměny střešní krytiny. V mezidobí
zasedání zastupitelstva byli osloveni 3 možní zhotovitelé a byli požádáni o předloží cenové nabídky.

Bude  přistoupeno  nejprve  k  výměně  střešní  krytiny  na  jižní  straně  střechy  z  důvodu  montáže  FVE,
po konzultacích s několika odborníky bude přistoupeno k montáži plechové krytiny.

Starosta obce oslovil 3 možné zhotovitele, nejvhodnější nabídku předložil p. Karel Hladík, cena 86.580 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje na uzavření smlouvy o dílo na realizaci výměny střešní krytiny
budovy Kunčina 204 v rozsahu stanoveném cenovou nabídkou, s panem Karlem Hladíkem, Sulkovec 1,
592 65, IČO 73974617.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-3a/2/2025 bylo schváleno.

blok 3-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Vybudování nájemního bydlení v obci Kunčina (CZ.06.04.02/00/23_101/0004958)
Účelem našeho projektu je pořízení nových kapacit dlouhodobého nájemního bydlení splňujícího parametry
sociálního bydlení. Projekt musí být dokončen do 31.12.2028. 

Finanční plán projektu - poskytnutá dotace činí 10 085 472,82 Kč. 

Obec Kunčina dokončila přípravu zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku pro výběr zhotovitele. Zadávací
dokumentaci připravila společnost Deregio Tender v rámci plnění uzavřené příkazní smlouvy.
Jedná se  o  nadlimitní  veřejnou zakázku,  která  bude zahájena 26.3.2025,  vyhodnocení  nabídek proběhne
20.4.2025.

Realizace stavby: 1/2026 - 6/2027.

V současné době probíhá jednání s Českou spořitelnou. Jako možnost financování je možné zvolit i krátkodobou
půjčku po dobu výstavby od obce Slatina.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky pro výběr zhotovitele k akci
Vybudování nájemního bydlení v obci Kunčina (CZ.06.04.02/00/23_101/0004958) a pověřuje starostu obce
k jednání o zajištění návrhů financování po dobu výstavby.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-3b/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
ZD_Kuncina_najemni_bydleni

blok 3-3

Rekonstrukce hřiště v obci Kunčina
Obec  Kunčina  obdržela  od  Národní  sportovní  agentury  ČR dne  5.  března  Registraci  akce  a  rozhodnutí
o poskytnutí dotace, výše dotace činí 2.000.000 Kč.
Cílem našeho investičního záměru je  rekonstrukce a  modernizace  víceúčelového hřiště  v  obci  Kunčina,
v  místní  části  Nová  Ves,  za  účelem  technického  zhodnocení  tohoto  sportovní  zařízení,  na  němž  jsou
provozovány sporty, jako jsou volejbal, tenis, badminton, nohejbal a fotbal. 
Realizace akce bude zahájena v dubnu 2025, akce musí být dokončena do 31.8.2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčina  schvaluje  přijetí  dotačních  prostředků  ve  výši  2.000.000  Kč
na  spolufinancování  akce  s  názvem  Oprava  hřiště  obci  Kunčina.  

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-3c/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
NSA - Rekonstrukce hřiště v obci Kunčina

blok 3-4

Parkoviště Sportovního areálu Kunčina, veřejný prostor u hasičské zbrojnice

Firma  David  Čonka  provedla  v  první  polovině  března  opravu  povrchu  parkoviště  u  sportovního  areálu
v Kunčině. Vytěžená zemina byla použita k úpravě veřejného prostoru u hasičské zbrojnice v Kunčině, realizaci
provedla firma Martin Klíč. Pozemek je připraven na založení nového trávníku. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o opravě parkoviště Sportovního areálu
Kunčina a úpravě veřejného prostoru u hasičské zbrojnice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-5

Práce zaměstnanců obce: Rozšíření parku u malé strany, práce v lese a na kompostárně, oprava
dílny a šaten
Zaměstnanci  obce  v  posledních  týdnech  pracovali  na  rozšíření  a  úpravě  parku  u  malé  strany,  došlo
k pokácení mrtvých ovocných stromů, byl odstraněn plot a byla pokácena vzrostlá olše, která byla uvnitř zcela
prohnilá a hrozil její pád. Další dvě vzrostlé olše byly prořezány.
Zaměstnanci obce pokračovali v práci v obecních lesích a na kompostárně. Pokračují opravy dílny, šaten a
skladu techniky v budově kulturního centra.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu o činnosti obecních zaměstnanců za uplynulé období.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-6

Žádosti o dotace a finanční příspěvky - Pardubický kraj

1. Dotace z Programu obnovy venkova 2023+ PK v roce 2025 - dotační titul 1
Obec Kunčina požádala o dotační podporu na kofinancování úroků z úvěru na výstavbu splaškové kanalizace.
V roce 2025 obec obdrží od Pardubického kraje celkem 120.000 Kč na daný účel. 

2. Dotace z Programu obnovy venkova 2023+ PK v roce 2025 - dotační titul 5
Obec Kunčina požádala o dotační podporu na kofinancování nákladů na vznik nové provozovny pošty Partner
v Kunčině. V roce 2025 obec obdrží od Pardubického kraje celkem 60.000 Kč na daný účel. 

3. Finanční příspěvek na hospodaření v obecních lesích - Pardubický kraj
Jedná o finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku.  

Umělá obnova sadbou první    55.200 Kč
Zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě   24.000 Kč
Výchova lesních porostů do 40 let věku   16.900 Kč
Zřizování nových oplocenek    27.300 Kč
Ukládání klestu na hromady a valy      7.750 Kč
Celková výše příspěvku dle nařízení vlády činí 131 150,00 Kč

Obec Kunčina  dále  požádala  o  dotaci  Pardubického  kraje  na  pořízení  zásahových  obleků  a  na  podporu
podnikání  v  HSOÚ.  V  současné  době  probíhá  vyhodnocení  dotačních  žádostí,  o  výsledcích  bude  jasno
v průběhu dubna 2025. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 120 tisíc Kč z Programu obnovy venkova 2023+1.
Pardubického kaje z dotačního titulu 1 na kofinancování úroků z úvěru na výstavbu splaškové
kanalizace, 
uzavření  smlouvy o poskytnutí  dotace ve výši  60 tisíc  Kč z  Programu obnovy venkova 2023+2.
Pardubického kaje z dotačního titulu 5 na kofinancování nákladů na vznik nové provozovny pošty
Partner v Kunčině,  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

souhlasí s přijetím finančního příspěvku na hospodaření v obecních lesích ve výši 131.150 kč.3.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-3d/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Dotace_POV DT 1, Dotace_POV DT 5, Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku PK

4. Nákup a prodej nemovitostí, pronájem bytových a nebytových prostor, věcná břemena
blok 4-1

Žádost o odkoupení části pozemků parc. č. 274/1, 2571/15 a parc. č. 2894/2, všechny v kú. Kunčina
Žadatelé: manželé Jiří a Markéta Ševčíkovi, Kunčina 246, 569 24 Kunčina
V současné době jsou pozemky užívány jako zahrada k domu čp. 240, obec majitelku domu kontaktovala,
výsledkem jednání je stanovisko majitelky sousední nemovitosti čp. 240, která nemá o koupi daného pozemku
zájem.  

Obec Kunčina zajistí geometrický plán pro dělení pozemků a nechá zpracovat znalecký posudek pro stanovení
ceny nemovitosti. Poté bude na úřední desce obecního úřadu zveřejněn záměr prodeje daných pozemků a
po uplynutí lhůt bude přistoupeno k projednání prodeje. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje  záměr prodeje části  pozemků parc. č.  274/1, 2571/15 a parc.
č. 2894/2, všechny v kú. Kunčina.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-4a/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Ševčíkovi - žádost o koupi pozemku

blok 4-2

Žádost ČEZ Distribuce - Stavba IV-12-2023237 Kunčina, par.č. 4842, kNN
Jedná  se  o  s tavbu  př ípo jky  NN  k  novos tavbě  p .  Jose fa  Brychty .  Kabe l  bude  veden
v obecních pozemcích parc.č. 2575/108 a 484/1, v k.ú. Kunčina. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených
nemovitostí Věcným břemenem činí 24 bm. 

Za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene
bude obci na základě smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2000, - Kč + DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2023237 se společností ČEZ Distribuce, a. s.,  IČO 24729035, DIČ
CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-4b/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o vyjádření k PD, Požadavky obce na stavbu, Situační nákres, Smlouva SOBS VB

blok 4-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1356/164 a parc. č. 1356/165, oba v kú. Nová Ves u Moravské
Třebové
Pozemky vznikly na základě GP Geodézie Lanškroun č. 408-374/2024
Žadatel: Alena Klegerová, Nová Ves 111, 569 24 Kunčina

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření kupní smlouvy pro prodej pozemků ve vlastnictví obce
parc.č. 1356/164 (zahrada, 39 m2) a 1356/165 (zahrada, 39 m2),  oba v kú. Nová Ves u Moravské Třebové.
Kupující  je paní Alena Klegerová, Nová Ves čp. 111, 569 24 Kunčina. Cena byla stanovena dohodou
na částce 1950 Kč. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce obce v období od 18.11.2024 
do 3.12.2024.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-4c/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
GP - Klegerová

blok 4-4

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2574, kú. Kunčina
Starosta obce na základě pověření zastupitelstva jednal se společností Dopravoprojekt Brno, která provádí
inženýrskou činnost výstavby dálnice D35. Pozemek parc. č.  2574 v kú. Kunčina podléhá platné nájemní
smlouvě mezi Obcí Kunčina a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.
Starosta obce kontaktoval  Dopravoprojekt  Brno a stanovisko projektanta je  takové,  že do doby výstavby
obslužné komunikace k dálnici D35 nebude pravděpodobně možné dané pozemky prodat na základě návrhu
dělení dle GP. Jednání budou pokračovat přímo Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o daném bodu. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-5

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1356/67, kú. Nová ves u Moravské Třebové
Obec obdržela žádost o koupi části pozemku 1356/67 v kú. Nová ves u Moravské Třebové.

Žadatelem je p. Jan Suchánek, který se obrátil na zastupitelstvo obce  s žádostí o povolení umístění plotu
na obecní pozemek, konkrétně na parcelu číslo 1356/67 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové.
Jeho záměrem je obnovit původní plot, který byl z důvodu špatného technického stavu odstraněn - viz. foto
v příloze. 

Současně ve své žádosti  žádá o informaci,  zda by bylo možné tuto část obecního pozemku do budoucna
odkoupit. (cca 30 metrů čtverečních). Tento pozemek je jedním ze 4 částí zahrady, která byla tzv. "na dobré
slovo" užívána k bytu č. 6 bytového domu Nová Ves č.p. 2.

Parcelní č. 184, na kterém je postavena garáž, kterou mám ve svém osobním vlastnictví a odkup části pozemků
č. 1356/62 a 20/1 má žadatel rozjednán se Státním pozemkovým úřadem.

Stanovisko zastupitelstva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

K  projednání  žádosti  se  zastupitelé  vrátí  po  předložení  platné  nájemní  smlouvy  žadatele  se  Státním
pozemkovým úřadem a  předložením pasportu  stavby  garáže.  Co  se  týká  projednání  podmínek  souhlasu
se záměrem zatížení obecních pozemků přípojkou vedení nízkého napětí do stavby garáže - zde obec vydá
předběžný souhlas se stavbou s podmínkou, že nebude při stavbě zasažen pozemek komunikace a nebude při
stavbě zasažen asfaltový povrch místní komunikace. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí žádost p. Suchánka, k projednání žádosti se zastupitelé vrátí
po doložení požadovaných podkladů. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zakres, zahrada, původní stav2, původní stav, aktualni_stav, aktualni_stav2

blok 4-6

Pronájem obecního bytu - Kunčina 223

Jedná se o projednání záměru pronájmu bytové jednotky č.2 v budově Kunčina 223, 569 24 Kunčina. Výběrová
komise doporučila uzavřít nájemní smlouvu k dané bytové jednotce s žadatelkou o obecní byt paní Janou
Soukalovou z Kunčiny. Žadatelka splňuje všechny podmínky pro uzavření nájemní smlouvy stanovené pravidly
dotačního titulu a tzv. "sociálního" bydlení. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou o délce trvání 24 měsíců. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou v délce trvání 24 měsíců
k bytu č. 2 v I.np (výměra 53,60 m2) v budově Kunčina čp. 223, 569 24 Kunčina, s paní Janou Soukalovou,
trvale bytem Kunčina 7, 569 24 Kunčina. Nájemné je stanoveno výpočtem na částce 3.982 Kč měsíčně
s tím, že sazba nájemného bude průběžně aktualizována.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-4d/2/2025 bylo schváleno.

blok 4-7

Záměr pronájmu nebytových podnikatelských prostor v Nové Vsi
Na pracovní jednání se zastupiteli přijali pozvání 2 žadatelé o pronájem podnikatelského prostoru v Nové Vsi.
Ze strany žadatelů byl  ze dvou záměrů upřednostněn záměr otevření  Bistra Zastávka,  který byl  žadateli
představen.  Zastupitelé  měli  několik  doplňujících  otázek,  některé  zodpovězeny  byly,  některé  zůstaly  bez
odpovědi.
Co  se  týká  druhého  záměru  –  vybudování  Beauty  studia.  V  období  mezi  zasedáním  zastupitelstva  a
pracovním jednání starosta jednal s žadatelkami a výsledkem je, že se pokusíme prověřit možnost využití
stávajících  prostor  ve  druhém  nadzemním  podlaží  v  budově  Obecního  úřadu  Kunčina  pro  plánovaný
podnikatelský záměr. Od záměru vybudování Beauty studia v Nové Vsi bylo ustoupeno z důvodu nevhodnosti
prostoru a také značných nákladů na přestavbu.

Zastupitelé se rozhodli neumožnit pronájem prostoru ke zřízení Bistra Zastávka. Zastupitelé se jednohlasně
rozhodli pro variantu dále jednat s podnikateli v regionu o možnosti zřízení nové provozovny v Nové Vsi,
v současné době podnikáme kroky pro zahájení jednání o využití prostoru poskytovateli zdravotnických služeb.

5. Projednání prodeje pozemku parc. č. 782/1, kú. Kunčina Pardubickému kraji za účelem výstavby
zařízení sociálních služeb

Zastupitelé absolvovali schůzku s náměstkem hejtmana Pardubického kraje Ing. Pavlem Šotolou, Ing. Helenou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Zahálkovou, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Pardubického kraje a Mgr. Jitkou Beránkovou,
ředitelkou Domova u Studánky. Dále obec pořádala kulatý stůl za účasti veřejnosti, kde byl záměr představen. 

Zájem Pardubického kraje o koupi pozemku 782/1 za účelem výstavby rodinného dvojdomku, stále trvá.  Jedná
se o koupi pozemku pro krajem zřizovanou příspěvkovou organizaci Domov u studánky, Anenská Studánka -
sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením. Záměrem kraje a jím zřizované organizace je
přestěhovat max. 12 lidí využívajících stávající služby domova. 

V mezidobí zasedání zastupitelstva obce Kunčina byl dokončen geometrický plán pro rozdělení pozemku, jehož
zadání zahrnovalo požadavky obce, Pardubického kraje i požadavky, které obec obdržela v průběhu jednání
ze strany majitelů okolních pozemků. 
Následně byl GP odeslán Ing. Zdeňku Dokoupilovi, který na jeho základě vyhotovil znalecký posudek pro
stanovení ceny nemovitosti. Cena stanovená znaleckým posudkem činí 915 Kč. Kupní cena činí 2.215.215 Kč +
DPH, tedy 2.680.410,15 Kč včetně DPH.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření kupní smlouvy pro prodej pozemku parc. č. 782/1, kú.
Kunčina, o výměře 2421 m2. Kupujícím je Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice,
IČO 70892822. Výše Kupní ceny byla stanovena na částce 2.680.410,15 Kč vč. DPH, kupní cena byla
stanovena dohodou, která je opřena o závěry znaleckého posudku č. 5193-18/2025 Ing. Zdeňka Dokoupila,
IČ  40162940.  Záměr  prodeje  pozemku  byl  zveřejněn  na  úřední  desce  Obecního  úřadu  Kunčina
od 27.2.2025 do 20.3.2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-5/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Znalecký posudek

6. Zápis do kroniky obce Kunčina za rok 2023

Kronikářka obce Mgr. Miroslava Laštůvková předložila zastupitelstvu obce návrh zápisu do kroniky obce
Kunčina za rok 2023. Dále byl představen záměr vyhotovit kopie kronik s cílem je více prezentovat veřejnosti
na kulturních a společenských akcích, a to včetně příloh. Byl představen návrh na tvorbu fotoknihy za každý
kalendářní rok, návrh byl podpořen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Laštůvková Miroslava)

Usnesení č. Z-6/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Zápis do kroniky za rok 2023

7. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2025

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2025

Žadatel: Skupinový vodovod Moravskotřebovska, svazek obcí
Adresa: Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová
Zástupce organizace: Jana Šebrlová, ředitelka svazku

Účel dotace:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Neinvestiční dotace na provedení stavby „Výměna havarijního LT vodovodu Samoty Kunčina“
Předpokládané náklady na provedení stavby 300 000 Kč
Výše požadované neinvestiční dotace činí 10 % z nákladů na stavbu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčina  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši
30.000 Kč pro rok 2025 Skupinovému vodovodu Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská
Třebová, IČO 72053453.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-7/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o poskytnutí dotace DSO

8. Různé
blok 8-1

Dodatek č.1 ke smlouvě o umístění Z-BOXU
Jedná se o projednání dodatku č. 1 k platné smlouvě o umístění Z-BOXU se společností Zásilkovna s.r.o., se
sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, IČO 28408306. K podpisu dodatku a realizaci rozšíření
zařízení dojde po prověření možností realizace záměru s provozovateli technické infrastruktury.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje  uzavření dodatku č.1 k platné smlouvě o umístění Z-BOXU se
společností Zásilkovna s.r.o., se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, IČO 28408306.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z-8/2/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek_Z-BOX_-_jine_umisteni__resizing__PO_FPO_

blok 8-2

Situace v dopravě - novinky pro rok 2025

Předávám slovo místostarostovi obce Martinu Voráčovi, který přítomné seznámí s novinkami z oblasti dopravy.

V průběhu dubna 2025 bude zahájena realizace opravy křižovatky v Sušicích
Plán  opravy  mostu  u  školky  v  Sušicích  dle  všech  dostupných  informací  dozná  změn,  dojde
k úpravě projektu
Osazení  mostního  provizoria  na  most  v  Kunčině  u  čp.  100  -  v  současné  době  se  projektuje
osazení mostního provizoria na neúnosný most v Kunčině, k realizaci dojde pravděpodobně ještě v roce
2025

Dále zastupitelka obce Miroslava Laštůvková upozornila na nevhodné parkování vozidel na zpevněné
krajnici u parku v Kunčině. Starosta odpověděl, že majitelé vozidel již byli vyzváni k odstranění vozidel
z  daného  pozemku a  dalšímu nevyužívání  k  trvalému parkování.  Pokud  bude  situace  pokračovat,
budou majitelé vozidel vyzváni k řešení oficiální cestou Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu z oblasti dopravy.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-3

Oblast kultury - zhodnocení uplynulého období a plán činností v oblasti kultury v roce 2025

Starosta předal slovo zastupitelům Josefu Benešovi a Marii Přívratské, aby přítomné seznámili s obsahem
zprávy z oblasti kultury. 
Marie Přívratská zhodnotila cestovatelskou besedu, která proběhla v budově Klubu důchodců a také Obecní
ples. Dále představila vizi Obecních slavností 2025 a stav příprav akce.

Josef Beneš ve svém projevu předložil žádost klubu důchodců o proplacení výdajů na dopravu pro jejich výlet,
který je určen jak členům klubu, tak i široké veřejnosti. Podrobně byly nastíněny charakteristiky činnosti
spolku a rovněž byly prezentovány návrhy na změny ve spolupráci mezi obcí a klubem důchodců. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí obsah zprávy z oblasti kultury.

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Podněty a připomínky občanů, diskuse

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Usnesení a závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jan Kubiš   ............................................................
 

Pavel Novotný   ............................................................
 
Starosta: Bc. Miroslav Kubín   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


